
25Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.706

novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 
Recurso: 15000100 /Tesouro. Data Assinatura: 22/01/2026.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#596704#25#683642/>

Protocolo 596704
<#ABC#596713#25#683651>

EXTRATO DA PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO Nº 04/2023/
SSP

Processo: 202200007027525. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: ESPÓLIO 
DE AMÉLIA TEIXEIRA DA SILVA, neste ato representado pela 
inventariante VALDIRENE CAETANA DA SILVA. CPF/MF: 
XXX.073.501-XX. Objeto desta apostila: Reajuste do Contrato de 
Locação de Imóvel para abrigar a Delegacia de Polícia da Cidade 
de Joviânia-GO. Fundamentação: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, 
e cláusula oitava, itens 8.1, 8.1.1 e 8.1.2, do Contrato de Locação 
de Imóvel n.º 004/2023/SSP. Valor: R$ 1.982,27 (mil novecentos e 
oitenta e dois reais e vinte e sete centavos). Recurso: 15000100 /
Tesouro. Data Assinatura: 22/01/2026.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#596713#25#683651/>

Protocolo 596713

Comando Geral Da Policia Militar –  CGPM
<#ABC#596680#25#683613>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 008-2026-FREAP Substituição Gestor 
FR BAPM

O Comandante Geral da PMGO resolve: Art. 1º - Dispensar a 2º 
Tenente PM *9.73* Aparecida Rúbio Bonfim Lins, da função de 
Gestora do Fundo Rotativo da Base Administrativa da Polícia 
Militar  (BAPM). Art. 2º - Atribuir a servidora 2º Tenente PM *2.31* 
Caroline Pereira Dias Costa, a função de Gestora do Fundo Rotativo 
da BAPM nos termos da Portaria Nº 008/2026-FREAP, publicada 
no DOPM Nº 015/2026. PROCESSO SEI 202600002001784. 
MARCELO GRANJA - CORONEL PM - Comandante Geral da 
PMGO e Presidente do Conselho Gestor do FREAP/PMGO.
<#ABC#596680#25#683613/>

Protocolo 596680
<#ABC#596760#25#683699>

PORTARIA Nº 007-2026-FREAP SUBSTITUIÇÃO GESTOR DO FR 
DA PMGO

O Comandante Geral da PMGO resolve: Art. 1º - Dispensar a Major 
PM *4.06* Pollyana Brandão, da função de Gestora do Fundo 
Rotativo da Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO). Art. 2º - 
Atribuir a servidora Major PM *4.07* Keilane Fernandes de Souza 
Costa, a função de Gestora do Fundo Rotativo da PMGO nos termos 
da Portaria Nº 007/2026-FREAP, publicada no DOPM Nº 016/2025. 
PROCESSO SEI 202600002002149. MARCELO GRANJA - 
CORONEL PM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do 
Conselho Gestor do FREAP/PMGO.
<#ABC#596760#25#683699/>

Protocolo 596760
<#ABC#596767#25#683706>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 012-2026-FREAP Substituição Gestor 
FR CAPM

O Comandante Geral da PMGO resolve: Art. 1º - Dispensar o 1º 
Tenente PM *8.56* José Leite de Almeida Filho, da função de Gestor 
do Fundo Rotativo do Comando da Academia da Polícia Militar 
(CAPM). Art. 2º - Atribuir ao servidor 1º Tenente PM *1.15* Murilo 
Moraes Matos, a função de Gestor do Fundo Rotativo do CAPM 
nos termos da Portaria Nº 012/2026-FREAP, publicada no DOPM 
Nº 016/2026. PROCESSO SEI 202600002001790. MARCELO 
GRANJA - CORONEL PM - Comandante Geral da PMGO e 
Presidente do Conselho Gestor do FREAP/PMGO.
<#ABC#596767#25#683706/>

Protocolo 596767
<#ABC#596905#25#683875>

EXTRATO DO CONTRATO 01/2026-PM (84847561)
Processo: 202600002004641;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: Z-9 ENGENHARIA LTDA, inscrita sob o CNPJ 
nº 36.576.084/0001-53;

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de instalação 
de aparelhos de ar-condicionado, a serem 
executados nas dependências do Comando de 
Gestão e Finanças (CGF);

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
de Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: 9.000,00 (nove mil reais);
Data da 
Assinatura:

23/01/2026.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#596905#25#683875/>

Protocolo 596905

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#596759#25#683698>

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 8/2025 - SSP/CBMGO X 
MUNICÍPIO DE POSSE (81510507)

Processo 202500011020384
Objeto Doação de 2 (dois) veículos do patrimônio do 

Estado de Goiás/Corpo de Bombeiros Militar 
à Prefeitura Municipal de Posse, conforme 
detalhamento constante da Cláusula Terceira  
deste ajuste.

Partícipes 
Signatários

A Estado de Goiás, 
por intermédio 
da Secretaria 
de Estado da 
Segurança Pública 
(SSP/GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001-48

B Corpo de 
Bombeiros Militar 
(CBMGO)

CNPJ: 
33.638.099/0001-00

C Município de 
Posse-Goiás

CNPJ: 
01.743.335/0001-62

Prazo de Vigência O Termo de Doação nº 8/2025 - SSP/CBMGO 
X MUNICÍPIO DE POSSE vigerá a partir de 
22/01/2026.

Perfectibilização do 
ajuste

Data da Assinatura do Secretário de Segurança 
Pública no Termo de Doação nº 8/2025-CBM.

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, aos 22 dias do mês de janeiro de 2026.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#596759#25#683698/>

Protocolo 596759

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#596688#25#683626>

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 001 ao TERMO DE 
COOPERAÇÃO Nº 009/2025-DGPP - Processo: SEI nº 
202516448013078. Objeto: Correção do nome do signatário ao final 
do TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 009/2025-DGPP.
ONDE SE LÊ:
PAULO ANTÔNIO DE AZEVEDO LIMA
Presidente da Sociedade Trindadense de Educação e Cultura
LEIA-SE:
MARCOS ANTÔNIO DE QUEIROZ
Presidente da Sociedade Trindadense de Educação e Cultura
RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições do TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 009/2025-DGPP não 
modificadas por este instrumento.
<#ABC#596688#25#683626/>

Protocolo 596688

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5b703089


